
Nachtrag 1 Teil-Plan 2019
Stadt Rotenburg (Wümme)

Produktdefinition
Kurzbeschreibung
Zahlungsein- und -ausgänge aus Abgaben und Umlagen

Verantwortlich
Bereich03, Kristina Hollmann

Produkt/Projekt 03-611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Auftragsgrundlagen
Bundes-, Landes- und Ortsrecht; Beschlüsse der politischen Gremien
Erläuterungen
1. Erträge
   - Gewerbesteuer
   - Grundsteuer A und B
   - Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer
   - Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
   - Vergnügungssteuer
   - Hundesteuer
   - Jagd- und Fischereipachtanteile

2. Transfererträge
   - Schlüsselzuweisungen vom Land
   - Zuweisungen für Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises
   - Zuweisungen vom Landkreis
   - Umlagen

3. Transferaufwendungen
   - Gewerbesteuerumlage nach dem Gemeindefinanzreformgesetz
   - Finanzausgleichsumlage an das Land
   - Kreisumlage
   - Umlagen

Bereich 03 Amt für Finanzen

Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten
bisher Veränderung

+/-
neu

EUR EUR EUR

Ordentliche Erträge

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

öffentlich-rechtliche Entgelte

Zinsen und ähnliche Finanzerträge

sonstige ordentliche Erträge

= Summe ordentliche Erträge

Ordentliche Aufwendungen

Zinsen und ähnliche Aufwendungen

Transferaufwendungen

sonstige ordentliche Aufwendungen

= Summe ordentliche Aufwendungen

= ordentliches Ergebnis

= außerordentliches Ergebnis

= Jahresergebnis (Saldo aus Zeilen 21
und 24)
= Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen
= Ergebnis unter Berücksichtigung der
internen Leistungsbeziehungen

 26.016.000,00

 4.630.000,00

 100,00

 100.000,00

 100,00

 30.746.200,00

 80.000,00

 13.337.000,00

 10.000,00

 13.427.000,00

 17.319.200,00

 0,00

 17.319.200,00

 0,00

 17.319.200,00

-230.000,00

 500.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 270.000,00

 0,00

 220.000,00

 0,00

 220.000,00

 50.000,00

 0,00

 50.000,00

 0,00

 50.000,00

 25.786.000,00

 5.130.000,00

 100,00

 100.000,00

 100,00

 31.016.200,00

 80.000,00

 13.557.000,00

 10.000,00

 13.647.000,00

 17.369.200,00

 0,00

 17.369.200,00

 0,00

 17.369.200,00
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Stadt Rotenburg (Wümme)

Produkt/Projekt 03-611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Bereich 03 Amt für Finanzen

Finanzplan - Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten
bisher Veränderung

+/-
neu VE-bisher

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzplan - Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Investitionsmaßnahmen
bisher Veränderung

+/-
neu VE-bisher

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

 26.016.000,00

 4.630.000,00

 100,00

 100.000,00

 100,00

 30.746.200,00

 80.000,00

 13.337.000,00

 10.000,00

 13.427.000,00

 17.319.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17.319.200,00

 0,00

 17.319.200,00

-230.000,00

 500.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 270.000,00

 0,00

 220.000,00

 0,00

 220.000,00

 50.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

 0,00

 50.000,00

 25.786.000,00

 5.130.000,00

 100,00

 100.000,00

 100,00

 31.016.200,00

 80.000,00

 13.557.000,00

 10.000,00

 13.647.000,00

 17.369.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17.369.200,00

 0,00

 17.369.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

öffentlich-rechtliche Entgelte

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit
Saldo aus laufender
Verwaltungstätigkeit

= Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag
(Summen Zeilen 18 und 32)

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Finanzmittelveränderung (Summe
Zeilen 33 und 36)
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Laufende Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

Investitionstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen für Investitionstätigkeit

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

VE-Veränd.
+/-

Saldo  0,0  0,0

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0  0,0  0,0  0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

Weitere Investitionsmaßnahmen

VE-Veränd.
+/-

VE-neu

VE-neu




